
Rakovina plic je v České republice 
jedna z nejčastějších onkologických 
diagnóz a nejčastější příčina úmr  
mezi onkologickými diagnózami.

Kouření je hlavním rizikovým 
faktorem pro vznik rakoviny plic.

Odhalte rakovinu plic dříve, než se projeví
a nenechte minulost ovlivnit vaši budoucnost

Ať kouříte nebo jste přestali, 
pravidelný screening může být 
cestou k vašemu plicnímu zdraví. 
Informujte se o možnostech 
screeningu rakoviny plic u svého 
prak ckého lékaře nebo plicního 
lékaře.  

Tento projekt je spolufinancován v rámci programu EU4Health 2021-2027 na základě grantové 
dohody č. 101101187. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a stanoviska autora 
(autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury 
pro zdraví a digitální technologie. Evropská unie ani orgán poskytující grant za ně nemohou nést odpovědnost.



Lidé, kteří splňují výše uvedená kritéria, by měli zvážit svou účast 
v screeningovem programu. Zejména pokud prošli onkologickou léčbou, 
podstoupili orgánovou transplantaci nebo trpí chronickým plicním 
onemocněním (jako je CHOPN, plicní fibróza nebo chronická bronchi da). 
U těchto jedinců je riziko vzniku rakoviny plic výrazně vyšší.

*Jeden balíčkorok znamená, že člověk kouřil jeden rok jednu krabičku cigaret denně (nebo 
2 krabičky půl roku, nebo půl krabičky 2 roky apod.). Pro účast v tomto programu tedy 
minimálně 1 krabičku cigaret denně po dobu 20 let.

Kritéria
screeningu 

rakoviny
plic

 • Věk:  55–74 let
 • Kuřáci a ex-kuřáci 
 • 20 a více balíčkoroků*

www.prevenceproplice.cz

Časné odhalení rakoviny plic je klíčové 

Program časného záchytu rakoviny plic přispívá
k zavedení screeningu rakoviny plic v České republice.
Díky mezinárodnímu projektu SOLACE dochází
k posílení screeningu rakoviny plic v Evropě.


